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GÜREŞ MÜSABAKASıNIN OKsiDAN STRES VE TOTAL
ANTioKSiDAN KAPASiTEYE AKUT ETKİsi

ACUTE EFFECT OF WRESTLING MATCH TO OXIDANT AND TOTAL
ANTIOXIDANT CAPACITY
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ÖZET
Elit güreşçilerde güreş müsabakasının serbest radikal formasyonu ve antioksidan sisteme etkisinin
incelenmesi amacıyla yapılan çalışmada deney grubu Niğde Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor
Yüksekokulunda okuyan, yaş ortalaması 21,33±2,61 yıl, boyartalaması, 71±O,03cm. kilo ortalaması

73,66±7,53kg olan sağlıklı, gönüllü 18 erkek güreşçiden oluşturulmuştur. Çalışmaya katılan

deneklerin beslenme alışkanlıkları kontrol altına alınmıştır. ftL.A kuralları çerçevesinde her bir
denek yarımşar saat ara ile 5'er kez güreş müsabakası yapmıştır. Müsabakadan üç gün önce herhangi
bir egzersiz yapmalanna izin verilmemiştir.

Çalışmaya katılan deneklerden müsabaka öncesi (Mo,,), toplam 5 maçlık müsabakadan hemen sonra
(Mson), 24 saal sonra (M24) ve müsabakadan 48 saal sonra (M4s), ön koldan venöz kan örneği

alınmıştır. Santrifüj edildikten sonra serumlarda total antioksidan kapasite (TAC), melondialdehid
(MDA) ve total sülfidril grubu (RSH) na bakı1mıştır .
Yapılan çalışmada MDA ve TAC da anlamlı artışlar tespit edilirken RSH da anlamlı azalma olduğu

tespit edilmiştir. Güreş müsabakası güreşçilerde önemli ölçüde oksidan strese sebep olurken total
annoksidan kapasitede artışa, nonenzimatik antioksidan kapasitede ise azalmaya sebep olmaktadır. Bu
bağlamda güreşçilerin müsabaka öncesi nonenzimatik antioksidan etkisi olan vitamin ve diğer

ergojenlerle desteklenmesinin oluşan oksidan stresi azaltmada etkili olacağı düşünülebilir.

Anahtar kelimeler: Güreş, Antioksidan kapasite, Oksidan stres

ABSTRACT
This study has been done to examine the effect of wrestling match lo the free radical fonuation and
antioxidant system. The experiment group consists of elit volunteer wrestlers from Physical Training
and Sport Academy of Nigde University, aged between 2l,33±2,6l years old, average height
71±O,03cm, average wight 73,66±7,53kg. The diets of subjecls taking part in the study have been
recorded the same feeding programme. Within the FILA rules, each subjects perfonned 5 wrestlings.
No exereises have been permitted within 3 days before the wrestling.
Venous blood samples were taken from the subjects before match (MOD)' right after total 5 matches
imrnediately after the mach (Mson), 24 hours later(Mu ), 48 hours later (M48) after the match and, The
total antioxidant capaciry (TAC), malondialdehyde (MDA), total sulphydryls group (RSH) levels were
deterınined after samples were centrifuged.
In the study it was seen that there are significant increase in MDA and TAC values and significant
drop in RSH values.
Wrestling match causes significant oxidant stress, making the total antioxidant capacity increase and
nonenzymatic antioxidant capacity decrease. Thus, it can be thought that it is effectiye to support
wrestlers with vitamins which nonenzymatic antioxidant effect and other ergojens to decrease oxidan
stress.

Key Words: Wrestling, antioxidants capacity, oxidant stres
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GiRİş

Fiziksel aktivitelerin yararlı

etkileri ile ilgili birçok araştırma

yapılmış olsa da son zamanlarda fiziksel
aktivitelerin negatif etkileri üzerinde,
sayıları az olmakla beraber çalışmalara

da rastlanmaktadır
l

. Yüksek şiddette

yapılan egzersiz çok fazla oksijen
kullanımına, dolayısıyla serbest radikal
oluşumuna yol açmaktadır2 .3 . Fiziksel
aktivite ve egzersiz sırasında artan kas
kontraksiyonları, enerji tüketimini ve
metabolik aktiviteyi önemli ölçüde
artınnaktadır. Artan oksijen tüketimine
paralelolarak serbest radikal üretimine
neden olmaktadır2 .3 .4,5. Diğer taraftan
metabolik aktivite sırasında moleküler
oksij enin kullanıldığı ve elektron
transportunu içeren bütün olaylarda
başlıcaları; süper oksit (01'-), hidrojen
peroksit (HıOı) ve hidroksil radikali
(OR) olan serbest oksijen türevIeri
ortaya çıkar ve oluşan bu türevlerin
miktarı birincil olarak metabolik
aktivitenin derecesine bağlıdır6 .

Serbest radikallerin zararlı

etkilerinden hücre organellerini ve
membranlan korumak için hücrelerde
çeşitli enzimatik ve nonenzimatik
antioksidan savunma sistemleri vardır.

Bu dengenin bozulması çeşitli patolojik
değişikliklere yol açar. Egzersiz
sırasındaki kas, reaktif oksijen türlerinin
(ROS) etkisiyle oluşan lipid
peroksidasyon7

,8 ve karbohidrat
oksidasyon ürünleri de proteinlerin
aminoasid içeriğinde modifikasyonlar
oluştunnakta ve plazma protein karboni!
içeriğinde artışa neden olmaktadır9• 10 .

çoğu memelilerin savunma
sistemleri kronik olarak maruz kaldığı

oksidanlara karşı adapte olma yeteneği

gösterir. Fiziksel egzersizler sırasında

oluşabilecek oksidatif hasarın boyutu
sadece serbest radikal üretimine değil,
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aynı zamanda antioksidan savunma
kapasitesine de bağlıdırll.

Serbest radikal aktivitesi
biomarkerlerinin egzersizin tipi, şiddeti

ve süresinden etkilendiği bilinmekle
beraber düzeyleri tam olarak
bilinmemektedir. Yüksek şiddetteki

egzersizlerde biomarkerlerin (TBARS)
% 120, orta şiddetteki egzersizi takiben
ise iskelet kaslarında bu oran %68
oranında arttığı belirtilmiştir

7
.

Antioksidanların \ipit peroksidasyonu
azalttığı ile ilgili bilgiler olmasına

rağmen hala ne miktarda tüketilen
antioksidanlann bu olumlu etkileri
gösterebildiği hakkında bir netlik
yoktur3,J2,13

Son dönemlerde güreş sporunda
sıkça kural değişikliğine gidilmektedir.
Kural değişikliklerinin bir sonucu olarak
şampiyon olan sporcu bir günde 4-5 maç
yapmak zorunda kalmakta ve
müsabakalar süresince 2 dakikalık akut
yüklenmelerle birlikte tekrarlı olarak
devam eden yüklenmelere de maruz
kalmaktadır. Güreş spom aşırı fiziksel
aktivite gerektiren sporlardan birisidir.

Yapılan bu çalışmada; elit
güreşçilerde bir günde üst üste yapılan

güreş müsabakalarının serbest radikal
formasyonuna ve antioksidan sisteme
etkisinin incelenmesi amaçlanmıştır.

MATERYALvcYÖNTEM
Araştırmada deney grubu Niğde

Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor
Yüksekokulunda okuyan, gençler ve
büyükler kategorisinde Türk Milli
Takımına girmiş ya da Türkiye
şampiyonalarında ilk üç derecede yer
almış, sağlıklı, gönüllü 18 erkek
güreşçiden oluşturulmuştur. Deneklere
çalışmayla ilgili bütün aynntılar

açıklandıktan ve Dünya Tıp Birliği

Relsinki Bildirgesi 'nin İnsan Denekler
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Üzerinde Tıbbi Araştınnalarda

Uygulanan Etik İlkeler okunduktan
sonra gönüllü katılım formları

imzalatılmıştır. Müsabakadan üç gün
önce herhangi bir egzersiz yapmalarına

ve vitamin almalarına izin verilmeyip,
aynı beslenme programına tabi
olmalarına özen gösterilmiştir.

Denekler F.i.L.A kurallan
çerçevesinde yanmşar saat ara ile ı'x3dk

devre ve devreler arası 30sn dinlenme
verilerek 5' er kez güreş müsabakası

yapmışlardır. Denekler ısınma sürelerini
ve şiddetlerini kendileri ayarlamışlardır.

Çalışma ile ilgili tüm ölçümler aynı

zaman dilimi içerisinde, kapalı spor
salonunda F.İ.L.A kurallarına uygun
güreş minderinde yapılmıştır. Kan
örnekleri laboratuar ortammda analiz
edilerek çalışılmıştır.

Çalışmaya katılan deneklerden
müsabaka öncesi (Mön), toplam 5 maçlık

müsabakadan hemen sonra (Mson),
müsabakadan 24 saat sonra (M24) ve
müsabakadan 48 saat sonra (M48) olmak
üzere ön kol venlerinden Yer cc, 2 tüp
kan örneği alınmıştır. Tüpler, santrafüj
edildikten hemen sonra serumlar
ependorf tüplere aktarılarak

melondialdehid (MDA) ve total sülfidril
grubu (RSH) Kurtel ve arkadaşlarının

yöntemine göre spectrophotometrik
metodla tespit edilirken 14 total
antioksidan kapasite (TAC), MilIer ve
ark. tarif ettiği yöntemle yapılmıştır) 5.

Yapılan çalışmada elde edilen
veriler SPSS 11.00 paket programda
yapılmıştır. Ölçüm zamanlarının

karşılaştırılmasında repeated measure
anova, oluşan farkın hangi ölçüm
zamanlarından kaynaklandığını test
etmek için de Bonferroni testi
kullanılmıştır.
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BULGULAR
Deneklerin fiziksel özellikleri,

MDA, TAC ve RSH ölçüm değerleri

tablo 1 de verilmiştir.

MDA, TAC ve RSH değerlerinin

ölçüm zamanlarının karşılaştırılması

tablo 2 de verilmiştir.

MDA değerlerinin ölçüm
zamanlarının grafiği grafik 1 de, TAC
değerlerinin ölçüın zamanlarımn grafiği

grafik 2 de ve RSH değerlerinin ölçüın

zamanlarının grafiği grafik 3 de
verilmi ştir.

TARTIŞMA

Elit güreşçilerde güreş

müsabakasının serbest radikal
fonnasyonu ve antioksidan sisteme
etkisinin araştırıldığı çalışmada

deneklerİn MDA ölçüm değerlerinde

Mön ile Mson arasından Mson lehine, Mon
ve M24 saat sonrası ölçümler arasında

M24 sonrası ölçümü lehine anlamlı

artışlar tespit edilmiştir. Diğer ölçüınler

arasında anlamlı bir fark yoktur.
Müsabakadan 48 saat sonra alınan

ölçümde MDA düzeylerinin bazal
seviyeye yaklaştığı görülmektedir. MDA
oksidan stresin en önemli
göstergelerinden biridir ve lipid
peroksidasyonun en önemli ürünü
malondialdehid (MDA) dir. Üç ya da
daha fazla çift bag içeren yag asitlerinin
peroksidasyonunda MDA meydana gelir.
Olusan MDA, hücre membranıanndan

iyon alısverisine etki ederek
membrandaki bilesiklerin çapraz
baglanmasına yol açar ve iyon
geçirgenliginin ve enzim aktivitesinin
degisimi gibi olumsuz sonuçlara neden
olur. MDA bu özelligi nedeniyle,
DNA 'nın nitrojen bazları ile reaksiyona
girebilir ve bundan dolayı mutajenik,
hücre kültürleri için genotoksik ve
karsinojeniktir14

.
15

,16,J7. Oksidatif stresi
belirlemede, lipid oksidasyonunu
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yansıtan MDA ölçümleri, sıklıkla

yapılmaktadır.

Yapılan birçok çalışmada

egzersizin oksidatif strese sebep olduğu

bildirilmektedirl7 , IR, 19,20,21.22.23,24. Tauler

ve ark. dağ bisikletçileri üzerinde
yapmış olduklan bir çalışmada, yarıştan

3 saat sonra MDA seviyelerinin oldukça
yüksek olduğunu tespit etmişlerdi~4.

Lovlin ve ark. yapmış oldukları bisiklet
ergometresi ile orta şiddette yapılan akut
egzersizde plazma ve eritrosit membranı
lipit peroksidasyonunun arttığını

göstermişlerdir23 . Robertson ve ark.
düzensiz egzersiz yapanlar, orta derece
antrene ve elit atletlerde dinlenik halde
yapılan eritrosit MDA ölçümünde,
düzensiz egzersiz yapanlarda MDA
seviyesinin oldukça yüksek olduğunu

belirtmjşlerdi~5.Magalhaes J ve ark. 14
erkek platfonn tırmanıcıları üzerinde
yapmış oldukları çalışma sonucunda
egzersizden hemen ve bir saat sonrası

elde ettikleri veriler sonucunda MDA ve
ürik asit önemli bir şekilde artarken
sülfidril grupları anlamlı olarak
düşmüştür26 , Groussard ve ark.
sprinterler üzerinde yapmış o ldukları

wingate testi ( anaerobik) egzersizi
sonrası ve 40 dakika istirahat sonrası

yapmış olduklan ölçümlerde, anaerobik
egzersizin oksidatif strese neden
olduğunu ifade etmişlerdir27 . Anuradha
ve arkadaşlarının ratlar üzerinde yapmış

oldukları bir çalışmada da yine egzersiz
sonrasında MDA seviyelerinin
yükseldiği tespit edilmiştir

28
.

Yapılan çalışmalar şiddetli bir
egzersizin yanı sıra düşük şiddette

yapılan egzersizlerde de serbest radikal
oluşumunu ve dolayısıyla oksidan stresin
arttığını göstermektedir. Ancak oluşan

serbest radikal miktarı metabolizma
hızıyla doğru orantıda arttığı ifade
edilmektedirI6,17,18,19,20.21. Hipoksik

şartlarda bu işlem daha da
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şiddetlenmektedir29,3o Artan oksijen
kullanımı sonucunda metabolik süreçler
hızlanarak serbest radikaloluşumu

antioksidan savunma kapasitesini aşan

oranda artması oksidan stresi
oluştunnaktadır, bununla birlikte hücre
harabiyeti gelişebilmektedir4 ,31. Fiziksel
egzersizler sırasında oluşabilecek

oksidatif hasann boyutu sadece serbest
radikal üretimi ile değil aynı zamanda
antioksidanların savunma kapasitesi
tarafından da belirlenmektedi?2.
Egzersiz sırasında metabolik hız

egzersizin tipi ve şiddetine göre değişik

boyutlarda artmaktadır. Ağır dayanıklılık

egzersizleri insanlann tüm vücut oksijen
tüketimini 10-20 kat arttırabilir. Halbuki
kas fibril düzeyinde maksimal oksijen
tüketimi i 00 kattan fazla olabilir. Bu
durum oksidatif stresi indükleyebilir ve
aşın miktarda serbest oksijen
radikalJ erinin üretimine sebep
olabilir32,33J4.

Yapılan bu çalışmada güreş

müsabakaları sonrasında spsorculann
oksidan strese maruz kaldıkları ve
müsabakadan 48 saat sonra oksidan
stresin ortadan kalktığı sonucunu
göstennektedir. .

Deneklerin antioksidan
kapasiteyi temsil eden TAC ölçüm
değerlerine bakıldığında Mön ve Mson,
Mson lehine artma Mön ile M24 saat
sonrası M24 lehine artma Mön ile M48 saat
sonrası M48 lehine artma ve Mson ile M24
saat sonrası M,on lehine artma yönünde
değerler arasında anlamlı farklılıklar

tespit edilmiştir. TAC değerleri

müsabakadan hemen sonra en yüksek
seviyesine ulaşırken müsabakadan 48
saat sonra dahi bu yüksekliğini devam
ettirmektedir. TAC değerlerindeki bu
artışın güreş müsabakasının sebep
olduğu oksidan strese cevap olarak
gerçekleştiğidüşünülmektedir.
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Düzenli fiziksel egzersizlerin
pek çok faydalı etkileri vardır. Egzersiz
sırasında enzimatik ve nonenzimatik
antioksidanlarda artış meydana gelir.
Tekrarlanan dönemler halinde yapılan

egzersiz oksidatif strese karşı direnci
artırabilir ve antioksidan düzey
yorgunluğun oranını azaltabilir35 . çoğu

memelinin antioksidan savunma
sistemleri, kronik olarak maruz
kaldıkları oksidanlara karşı adapte
olabilme yeteneğine sahip olduğunu

göstermektedir36 .
Egzersizin akut safhasında

kalp, karaciğer, akciğerler ve iskelet
kaslarını da kapsayan birçok biyolojik
dokuda antioksidan enzimlerden
süperoksit dismutaz (SOD) aktivitesinin
arttığı gösterilmiştir. Artan bir SOD
aktivitesi egzersiz sırasında üretimi artan
süperoksit radikalinin artışının bir
göstergesi 01abilir37

.38. Fiziksel
egzersizler sırasında oluşabilecek

oksidatif hasarın boyutu sadece serbest
radikal üretimi ile değil aynı zamanda
antioksidanların savunma kapasitesi
tarafından da belirlenmektedir32 .

Robertson ve ark. sedanter ve
antrene bireylerde yaptıkları

çalışmalarda sedanterlerde eritrosit SOD
aktivitesinin antrene bireylerden daha
düşük olduğunu, bununda metabolik hız

ve oksijen radikali üretimi ile ilgili
olabileceğini bildirmişlerdir

25
.

İnal ve ark. 19 yüzücü üzerinde
yapmış oldukları çalışmada; katalaz
(CAT) ve glutatyonperoksidaz (GPx)
aktivitesinin egzersizden hemen sonra
önemli bir artış gösterdiğini, 20. ve 40.
dakikalarda düşmc gösterdiği fakat bazal
seviyeye dönmediğini, gulutatyon (GSH)
seviyelerinde ise egzersizden hemen
sonra önemli bir düşme, 20. ve 40.
dakikalarda tekrar yükselme eğilimine

girdiklerini bildirmişlerdir41. Child ve
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ark. 9 sağlıklı genç üzerinde yapmış

oldukları ekzantrik egzersiz sonucunda
kasIarda TAC ve sülfidri! gruplarının

arttığını tespit etmişlerdir
42

. Yapılan

çalışma literatür bilgiyle paralellik
göstermektedir. Antioksidan
göstergelerinin egzersizden hemen sonra
artmaya başlaması, egzersizden 48 saat
sonra seviyenin hala yüksek olması

güreş müsabakasının sebep olduğu

oksidan strese cevap olarak antioksidan
kapasitenin geliştiğini göstermektedir.

Nonenzimatik antioksidan
göstergelerinden bir olan RSH ölçüm
değerlerinde Mön ve Mson. Mön ve M24, ile
Mön ve M48 saat sonrası, ölçüm değerleri

arasında istatistiki olarak müsabaka
öncesi ölçüm değerleri lehine anlamlı

farklılıklar tespit edilmiştir.

Müsabakadan sonraki 48. saate kadar
yapılan ölçümlerde gittikçe düşen

değerler tespit edilmiştir.
Kahraman ve ark. bayan

güreşçiler üzerinde yapmış oldukları

araştırmada, bayan güreşçilerin RSH alt
gruplarından total sülfidril düzeyleri
kontrol grubundan anlamlı olarak düşük

bulmuşlardır43 . Anuradha ve ark radar
üzerinde yapmış oldukları 6 hafta süren
aerobik egzersiz çalışma sonucunda
antioksidan nonenzimatik aktivitenin
düştüğünü tespit etmişlerdir44 . Seo ve
ark. ratlar üzerinde yapmış oldukları

çalışmada, aerobik egzersiz sonucunda
yaşlı ratlarda gençlere göre glutatyon ve
total sülfidril grupları anlamlı olarak
düştüğünü tespit etmişlerdir45. Jerca ve
ark. orta dereceli hipertansiyonlu
hastalar üzerinde yapmış oldukları

çalışmada, egzersiz sonrasında glutatyon
, ürik asit total süfidril grubu (G-SHT),
non protein sülfidril grubu (G-SHNP),
düşerken, MDA artmıştır. Üç ay
boyunca devam eden egzersiz
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sonucunda oksidatif streste bir artma
tespit etmemişlerdir46 ,

Yapılan çalışmalarda egzersiz
sonrası TAC artarken nonenzimatik
antioksadanlar temsil eden RSH'ın

Id - b'ld' 'I k d' 43444546aza ıgı ı ın me te ır ' ,., ,
Nonenzimatik antiaksicianların oksİdanla

etkileşimi sonucunda fonksiyonlarında

bir azalma meydana gelir47
, RSH'daki

bu azalmanın antioksidanların bu
fonksiyonundan kaynaklandığı

düşünülmektedir, Oka ve arkadaşlarının

kronik böbrek hastaları üzerinde yapmış

oldukları çalışmada, bu azalmanın lipid
peroksid radikallerinin ve
melondialdehid gibi yıkım ürünlerinin
birikmesi sonucu proteinlerin
oksidasyonuna bağlamışlardır 48,

Yapılan çalışmada da TAC
artarken RSH ın azaldığı görülmektedir.
TAC nin artışı egzersizin antioksidan

45

kapasiteye etkisiyle açıklanabilir. RSH
daki azalma ise nonenzimatik
antioksidanlann artan oksiclan strese
bağlı olarak artan oksidanlann çeşitli

reaksiyonlarla zararsız hale getirilmesi
sürecinde kullanılmasından

kaynaklandığı düşünülmektedir.

Sonuç olarak yapılan çalışmada

güreş müsabakasının güreşçilerde

önemli ölçüde oksidan strese sebep
olurken total antioksidan kapasitede
artışa sebep olduğu tespit edilmiştir.

Bununla beraber nonenzimatik
antioksidan kapasitesinin azalmasına

neden olmuştur. Bu bağlamda

güreşçilerin müsabaka öncesi
nonenzimatik antiaksidan etkisi olan
vitamin ve diğer ergojenlerle
desteklenmesi oluşan oksidan stresi
azaltmada etkili olacağı düşünülebilir.
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TABLOLAR

Öl" D ~ 1 .T bi 1 Ya O apı an çum cgcr en
Değişkenler N Min. Maks. A.O SS
YAS (yıl) 18 18,00 28,00 21,33 2,61
BOY (cm) 18 1,63 1,78 1,72 0,03
KILO (kg) 18 60,00 92,00 73,66 7,53

,.-.... Mön 18 0,20 2,25 1,41 0,44
-<ı:2 Mson 18 1,35 2,60 1,91 0,35
Cıa
2 E M24 18 1,05 3,50 2,31 0,71

ı::
'---' M48 18 0,55 2,75 1,93 0,64
,.-.... Mön 18 0,85 1,20 1,02 0,10,

ut::::: Mson 18 ],25 1,45 1,36 0,06-< o
,

~ e M24 18 1,10 1,35 1,22 0,07
ı::

'---' M48 18 1,15 1,35 1,28 0,06
,.-.... Mön 18 221,05 393,20 305,39 55,87

::ı::ı:2 Mson 18 152,60 362,10 241,56 66,03
if! o
~ E M24 18 130,10 366,55 23 1,91 65,72,...

0 M48 18 181,75 281,20 221,16 30,38

Tablo 2. Ölçüm Zamanlarının Karşı1aştın1ması

Değişkenler MDA nmollL) TAe nmallL) RSH (nmoI/L)
Ortalama Anlamlılık Ortalama Anlamlılık Ortalama Anlamlılık

arası düzeyi arası düzeyi arası düzeyi
fark fark fark

Mön-Mson -0,503 0,013* -0,342 0,000** 63,831 ,001 *
Mön-M24 -0,900 0,000** -0,203 0,000** 73,481 ,000**
Mön-M48 -0,522 0,079 -0,264 0,000** 84,228 ,000**
Mson-M24 -0,397 0,191 0,139 0,000** 9,650 1,000
Mson-M48 -0,019 1,00 0,077 0,006** 20,397 1,000
M24-M48 0,378 0,476 0,061 0,056 10,747 1,000

*p<0,05 **p<O,Ol
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Grafik 1. MDA ölçüm değerleri.

1,5

1.4

iV1.3
:J'
""
~ 1,2

ğ /1,1

1,0 i
,9

Man Mson 11l124 M48

Grafik 2. TAC ölçüm değerleri.
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Grafik 3. RSH ölçüm değerleri.
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